UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v thực hiện báo cáo hiện trạng

sức khỏe trẻ mẫu giáo, học sinh

năm học 2023-2024

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Sở: GDTX&ĐH, GDMN, GDTH, GDTrH;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường Phổ thông trực thuộc;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo(GDĐT) tại  Văn bản số

5909/BGDĐT-GDTC ngày 24/10/2023 về việc thực hiện báo cáo hiện trạng sức khỏe

trẻ mẫu giáo, học sinh năm học 2023-2024 (gửi kèm công văn này);

Sở GDĐT yêu cầu các Phòng chuyên môn thuộc Sở: GDMN, GDTH, GDTrH,

GDTX&ĐH; Phòng GDĐT quận, huyện; Trường phổ thông trực thuộc; Trung tâm

Giáo dục thường xuyên (GDTX) thành phố, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên (GDNN-GDTX) quận, huyện tổ chức thực hiện, cập nhật tình

hình sức khoẻ trẻ mẫu giáo, học sinh phổ thông trên hệ thống cơ sở dữ liệu giáo dục

thành phố Hải Phòng (CSDL), cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG BÁO CÁO

1. Đối với trẻ mẫu giáo (từ 36 tháng tuổi trở lên): cập nhật, báo cáo các chỉ số

về chiều cao (cm), cân nặng (kg).

2. Đối với học sinh phổ thông: cập nhật, báo cáo chiều cao (cm), cân nặng

(kg); số lượng học sinh biết bơi, không biết bơi; các bệnh về mắt và báo cáo chỉ số

khối cơ thể (BMI).

3. Quy trình thực hiện: được hướng dẫn báo cáo tại Phụ lục 1 của Văn bản số

5909/BGDĐT-GDTC được đính kèm Văn bản này (lưu ý với các cơ sở giáo dục trên

địa bàn thành phố Hải Phòng thực hiện báo cáo trên Hệ thống CSDL Giáo dục và

Đào tạo Hải Phòng tại địa chỉ https://csdl.haiphong.edu.vn/).

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng GDĐT quận, huyện

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông theo phân cấp quản lý thực

https://csdl.haiphong.edu.vn/

2

hiện báo cáo hiện trạng sức khỏe trẻ mẫu giáo, học sinh năm học 2023-2024 đảm

bảo chính xác, đầy đủ trước ngày 15/11/2023.

- Phòng GDĐT thực hiện rà soát, kiểm tra, duyệt dữ liệu báo cáo của các cơ

sở giáo dục theo phân cấp quản lý và nộp báo cáo về Sở GDĐT trước ngày

22/11/2023.

2. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố

- Thực hiện cập nhật dữ liệu đảm bảo tính chính xác, đầy đủ và nộp báo cáo

về Sở GDĐT (hoặc Phòng GDĐT quận huyện theo phân cấp quản lý) trước ngày

15/11/2023.

3. Các Phòng chuyên môn thuộc Sở: GDMN, GDTH, GDTrH,

GDTX&ĐH

- Có trách nhiệm đôn đốc và thực hiện rà soát, kiểm tra, duyệt dữ liệu báo cáo

của các Phòng GDĐT và các đơn vị trực thuộc theo phân cấp quản lý trên hệ thống

CSDL Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

Sở GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường THPT, PT trực thuộc; Giám đốc

các TT GDNN-GDTX quận huyện, Giám đốc TT GDTX Hải Phòng; Trưởng phòng

GD&ĐT các quận/huyện thông báo và chỉ đạo các cơ sở giáo dục theo phân cấp quản

lý nghiêm túc thực hiện.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-10-30T11:05:18+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T12:22:59-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T12:23:00-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T12:23:00-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T12:23:01-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!